
 
令和６年１月１日 

 第５３４号 
十和田   35-3045 
大湯地区 37-2057 
錦木地区 35-4477 

 

 

 

十和田地域づくり協議会会長 中村隆俊 

 

 

 競技種目 

➀雪だるまづくり大会：９時３０分～ 

オリジナルの雪だるまを制作し、審査を行う。 

制限時間は５０分 １チーム３名以内 

‣小学生の部  ‣一般の部（中学生以上） 

‣親子の部（年齢制限なし） 

※スコップ・バケツ・装飾用品等は各自持参。 

➁雪上カルタ大会：１０時３５分～ 

「鹿角観光いろはカルタ《十和田版》」の大判サイズを使用。 

‣幼児の部               ‣小学生低学年の部 

‣一般の部（中学生以上） ‣小学生高学年の部 

➂雪上綱引き大会：１１時００分～ 

１チーム５名（男女問わず） 

‣小学生の部  ‣一般の部（中学生以上） 

 

＊いずれの競技も１位から３位まで賞品、 

他に特別賞があります。  

＊➀～➂の競技参加者にはアツアツの豚汁を 

提供します。（おにぎり等は各自持参） 

 

 

   

◇◆ 協 力 隊 募 集 ◆◇ 
事前準備と当日の運営スタッフとして 
協力してくれる方は、ご連絡ください。 

※悪天候や降雪状況により競技内容、会場等が変更になる場合がありますのでご了承ください。 

新年おめでとうございます。新しい年を迎え、皆様におかれましては良いお正月をお過ごしのことと存じ

昨年は、恒例の「駅伝大会」、「十和田地区文化祭」を運営委員はじめ、地域の皆様のご協力のも

さて、去る１０月１４日、十和田高校創立８０周年記念式典が盛大に行われました。十和田高校の

名も残すところあと３カ月となりました。鹿角三校が統合しますが、十和田高校の良さを残しつつ、新た

な「鹿角高校」の発展に期待しております。

少子高齢化の進展は今後も課題ではありますが、十和田地域づくり協議会活動テーマ「住民の和

による地域おこし」を念頭に、再び地域に活気があふれることを願い、皆様の創意工夫を活かして地域

新年おめでとうございます。新しい年を迎え、皆様におかれましては良いお正月をお過ごしのことと存じ

ます。 

昨年は、恒例の「駅伝大会」、「十和田地区文化祭」を運営委員はじめ、地域の皆様のご協力のも

と無事開催することができました。また、新事業として、楽しみながら防災を学ぶ「わんぱくスクール 防災

アウトドア宿泊体験」や、一昨年から行なっている、地域の問題提起と解決に向けた討議「地域づくりミ

ーティング」も開催されました。沢山の方々にご参加いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、去る１０月１４日、十和田高校創立８０周年記念式典が盛大に行われました。十和田高校の

名も残すところあと３カ月となりました。鹿角三校が統合しますが、十和田高校の良さを残しつつ、新た

な「鹿角高校」の発展に期待しております。 
少子高齢化の進展は今後も課題ではありますが、十和田地域づくり協議会活動テーマ「住民の和

による地域おこし」を念頭に、再び地域に活気があふれることを願い、皆様の創意工夫を活かして地域

住民のつながりをつくる活動の拠点となるよう、役員・職員も全力で取り組んで参ります。 

皆様の健康を祈願し、本年もご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※開催要項・申込書は 
十和田市民センター事務室にあります。 

令和６年の新年を迎えて 



 

 

十和田市民センター照明設備更新工事について 

十和田市民センター及び体育場照明のＬＥＤ化工事に伴い、

施設の利用を制限させていただきます。交換作業は順次行いま

すので、利用の際は窓口またはお電話でご確認ください。 

ご不便・ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

 

三十三歳及び四十二歳の後厄祓いに合わせ、地域

の慣習として実施しておりました「豆まきパレード

(企業や団体の訪問含む)」について、今年は実施し

ないことといたします。新型コロナウイルスやイン

フルエンザの懸念に加え当事業の性質上、直前での

予定変更が困難であることから、苦渋の決断をいた

しました。永く受け継がれた十和田地区の恒例行事

ではございますが、何卒ご理解賜りますようお願い

いたします。 

後厄祓い祈祷式、どんど焼き（お正月飾りやお守

り、お札などのお焚き上げ）は２月４日（日）実施

予定です。詳細は次号のセンターだよりにてお知ら

せいたします。 

主 催：令和６年十和田地区後厄祓実行委員会 

連絡先：事務局 ０９０－２７９９－８７４７（中村） 

後 援：鹿角市十和田市民センター 

工事期間：１２月下旬～３月上旬  

～１２月に開催された事業より～ 

 

 

 

 
 

 

  

 

１２/ 2 なでしこ塾「鹿角茜染教室」（左） 

１２/ ６ 健康づくり講演会「膝と腰の痛みについて」（中央） 

１２/１６ わんぱくスクール「クリスマスケーキ作り教室」（右） 

十和田地域づくり協議会 

事務局職員募集のお知らせ 

【募集職種】事務局職員２名 

【仕事内容】十和田市民センターの管理運営業務 

【応募資格】 

パソコンの操作（Word・Excel）が可能な方 

   普通自動車運転免許（ＡＴ車限定可）のある方 

   土･日･祝日または早朝及び夜間勤務も可能な方 

【選考方法】 

①１次選考（書類選考） 

   ②２次選考（面接試験）※１次選考の合格者対象 

       面接日･･･令和６年２月２５日（日） 

午後１時３０分～ 

【応募手続】 

履歴書（市販のもので可） 

   志望理由書（形式自由、A4 サイズ、1,000 字以内） 

   各資格証明書または免許証の写し 

   ◎上記の書類を十和田市民センター内の協議会 

事務局へ持参または郵送で提出 

【受付期間】令和６年１月１２日（金）～２月１６日（金） 

平日８時３０分～１７時１５分 

※詳しい募集要項は、十和田市民センター 

及びハローワーク鹿角にあります。 


